
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 93 del 26-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

93 

Data 

26-06-18 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO PER L'EVENTO "68° 

GIORNATA NAZIONALE PER LE VITTIME DEGLI INCIDENTI SUL 

LAVORO" ASSOCIAZIONE ANMIL 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 

17:20, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 93 del 26-06-2018 Pag. 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA l’istanza per la concessione di patrocinio non oneroso rivolta a questo 

Ente da “ANMIL ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI 

MUTILATI E INVALIDI DEL LAVORO”, acquisita al protocollo generale in 

data 26.06.2018, al n. 7731, per l’evento “ 68° Giornata Nazionale per le 

vittime degli incidenti sul Lavoro”;  

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le iniziative 

finalizzate alla diffusione ed alla valorizzazione della cultura, tese a promuovere una 

riflessione sul sacrificio di chi ha perduto la vita nello svolgimento della sua riflessione, 

per rivendicare la centralità dei diritti di ogni lavoratore; 

 

RITENUTO di poter collaborare alla buona riuscita dell’evento concedendo il 

patrocinio non oneroso dell’Amministrazione; 

 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole del Responsabile del servizio interessato 

in ordine alla sola regolarità tecnica, non comportando il presente atto riflessi diretti ed 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 

267/2000 così come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

 

PROPONE 

 

1. Di approvare, come di fatto approva, la narrativa che precede costituente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. Di concedere il patrocinio non oneroso per l’evento “68° Giornata Nazionale 

per le vittime degli incidenti sul Lavoro”  richiesto da “ANMIL 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE FRA LAVORATORI MUTILATI E INVALIDI 

DEL LAVORO”; 

 

3. Di concedere il logo del Comune di Cascia con la dicitura “Con il patrocinio 

del Comune di Cascia”  sul materiale di comunicazione;  

 

4. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per 

l’Ente; 

 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 , co. 4, D. Lgs. N. 267/2000 stante la necessità di provvedere per il 

perseguimento di finalità istituzionali.  

 

 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=19450
http://www.altalex.com/index.php?idnot=60562


  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 93 del 26-06-2018 Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  101 del 26.06.2018 del Responsabile dell'Area 

Amministrativa; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 101 del 

26.06.2018  del Responsabile dell’Area Amministrativa. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 
93 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 93 del 26-06-2018 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARIO DE CAROLIS 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO  

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10-07-18     al  25-07-18    Registro Albo Pretorio n. 1203 

 

 

                                   SEGRETARIO COMUNALE 

 

Li, 10-07-18                   F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 26-06-18 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


